令和６年４月２６日

東幼稚園・小学校保護者 各位

                                                             宮古島市立東幼稚園・小学校

                                                             園長・校長    砂川 義治

                                                                                    (公印省略)

ゴールデンウィーク期間の生活について

時下、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、子どもたちの楽しみにしているゴールデンウィークが始まります。連休中は家族でのびの

びと行動し生活経験を深めたり広げたりする良い機会となります。安全面に留意し充実した休日を

お過ごしください。

 つきましては、下記の内容をご家庭でも確認して頂きますようお願いいたします。

記

１ 交通安全

(1) 道路で遊ばない。

(2) 道路は、必ず右左を確かめて横断し、急に飛び出さない。

(3) 自転車は正しく乗る。（ブレーキの点検。二人乗りの禁止等）

２ 水難事故防止について（海水浴等について）

(1) 友達どうしだけで海等へ泳ぎに行かない。（保護者や大人と一緒に行く）

(2) 遊泳禁止区域で泳がない。

３ 熱中症予防について

(1) 室内では、常に風通しを良くし、換気に気をつける。

(2) 外に出るときは、帽子をかぶり、こまめに水分補給を行う。

４ 危険な場所に近づかない

(1) ため池や海岸・港・工場・工事現場など。

(2) 廃屋や人気のないところ。

５ 不審者関連について

   「いかのおすし」を心がける

     不審者に対し（いかない、のらない、おおごえでさけぶ、すぐにげる、しらせる）

６ 生活について

  (1) 十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事を心がける。

  (2) 感染症拡大防止に留意し生活する。

  (3) 家庭においてもスマートフォンや携帯電話等の使用ルールの再確認やフィルタリングの設定な

ど確認する。

  (4) 出かける際は、保護者に行き先を伝える。

  (5) 午後６時には家に帰る。

  (6) 手洗い・うがいを行う。（帰宅時、調理の前後、食事前、トイレ後等）